
Nadere Regels ‘eenmalige subsidie Economisch Duurzaam in kader van LF2018,

Heerenveen 2017’

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Heerenveen 2017;

besluit vast te stellen de nadere regels: eenmalige subsidie Economisch Duurzaam in kader van LF2018,

Heerenveen 2017;

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
1. In deze nadere regels wordt verstaan onder:

 

LF2018:

Culturele Hoofdstad Leeuwarden – Fryslân 2018.

Artikel 2. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze nadere regels is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten.

Artikel 3. Activiteiten
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor initiatieven, evenementen en activiteiten in de

gemeente Heerenveen in het kader van Culturele Hoofdstad Leeuwarden-Fryslân 2018 waarbij

moet worden gestreefd naar de volgende maatschappelijke effecten:

a. Kwaliteitsverbetering en differentiatie van het aanbod;

b. Stimuleren van meer gasten (bewoners en bezoekers) en meer bestedingen;

c. Langere verblijfsduur en/of herhaalbezoek;

d. Stimuleren van lokale werkgelegenheid binnen de recreatieve toeristische sector en gerela-

teerde sectoren;

e. Verbeterde kwaliteit van de leefomgeving en het vestigingsklimaat.

2. De initiatieven, evenementen of activiteiten dienen te voldoen aan de volgende criteria:

Bijdragen aan positief imago en aantrekkingskracht van Heerenveen en aansluiten bij de

kernwaarden sportief, ondernemend, dynamisch;
a.

b. Economisch duurzaam, dus met zicht op continuïteit;

c. Nieuw of vernieuwend;

d. Groeiend (of nieuw) publiek en/of groeiende naamsbekendheid;

e. Samenwerking met andere partijen (en dit bestendigen voor de toekomst);

f. Betere spreiding van evenementen, activiteiten in het jaar 2018;

g. Actieve promotie van het evenement, activiteit of initiatief via bijvoorbeeld Heerenveen ’n

Gouden Plak.

Artikel 4. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met

de uitvoering van het initiatief, evenement of activiteit als bedoeld in artikel 3.

2. De subsidie bedraagt maximaal 50% van de redelijke gemaakte subsidiabele kosten als bedoeld

in lid 1, met een maximum van € 7.500,–.

3. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten die door de subsidieontvanger zijn gemaakt

vóór die indiening van de aanvraag.

Artikel 5. Hoogte van het subsidieplafond
Het subsidieplafond wordt door burgemeester en wethouders vastgesteld.

Voor 2017 bedraagt het subsidieplafond maximaal € 55.000,–.

Artikel 6. Wijze van verdeling
1. Er is sprake van een tendersysteem, waarbij de beschikbare subsidie wordt verdeeld over com-

plete, tijdig ingediende aanvragen.

2. Verstrekking van de subsidie vindt plaats in volgorde van de door burgemeester en wethouders

aangebrachte rangschikking totdat het vastgestelde subsidieplafond is bereikt.

3. Indien meerdere aanvragen dezelfde score hebben, maar het subsidieplafond is bereikt, dan wordt

door loting bepaald welke van deze aanvragen toegekend worden.

Nr. 52209

GEMEENTEBLAD 31 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen

Gemeenteblad 2017 nr. 52209 31 maart 20171

http://decentrale.regelgeving.overheid.nl/cvdr/xhtmloutput/Historie/Heerenveen/CVDR601291/CVDR601291_1.html


4. Bij de rangschikking van de aanvragen kennen burgemeester en wethouders punten toe aan de

hand van de volgende aspecten en tot het daarbij vermelde maximum aantal punten:

 Bijdragen aan een positief imago en de aantrekkingskracht van de gemeente Heerenveen, en aansluiten bij

de kernwaarden sportief, ondernemend, dynamisch

a.

25;

20;Economisch duurzaam, dus met zicht op continuïteitb.

20;Nieuw of vernieuwendc.

10;Groeiend (of nieuw) publiek en/of groeiende naamsbekendheidd.

10;Samenwerking met andere partijen (en dit bestendigen voor de toekomst)e.

10;Betere spreiding van evenementen, activiteiten in het jaarf.

5.Actieve promotie van het evenement, activiteit of initiatief via bijvoorbeeld Heerenveen ’n Gouden Plakg.

5. Aandachtspunten bij de verdeling van de subsidie:

Een aanvraag moet een minimale puntenscore van 65 halen om voor subsidie in aanmerking

te komen. Het maximaal te behalen aantal punten is 100.
a.

b. Per aanvraag kan er maximaal € 7.500,– worden toegekend.

c. De subsidie bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten.

d. Per initiatief, evenement of activiteit kan slechts éénmaal een beroep op deze nadere regels

gedaan worden.

e. Een subsidieaanvraag voor een bepaald initiatief, evenement of activiteit in het kader van

deze nadere regels ‘economisch duurzaam LF2018’ kan geen beroep doen op de nadere

regels ‘cultureel duurzaam LF2018’.

Artikel 7. Aanvraagtermijn
1. Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 7, tweede lid, van de ASV Heerenveen

2017, ingediend in de periode van 1 april 2017 tot en met 30 juni 2017.

2. Aanvragen die op het moment van sluiting van de aanvraagtermijn niet volledig zijn, worden niet

in behandeling genomen en meegenomen in de rangschikking.

Artikel 8. Beslistermijn
Burgemeester en wethouders beslissen, in afwijking van artikel 8, tweede lid, van de ASV Heerenveen

2017 uiterlijk 15 september 2017 over tijdig en volledig ingediende aanvragen.

Artikel 9. Slotbepalingen
1. Deze nadere regels treden in werking op 1 april 2017.

2. Deze nadere regels vervallen op 31 december 2017.

3. Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere Regels ‘eenmalige subsidie Economisch

Duurzaam in kader van LF2018, Heerenveen 2017’.

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders de dato 27 maart

2017

Burgemeester en wethouders van Heerenveen

De gemeentesecretaris,

de heer J. van Leeuwestijn

De burgemeester,

de heer T.J. van der  Zwan

Gemeenteblad 2017 nr. 52209 31 maart 20172


